
" REGSTRO DE DECRETOS 
PERIODO 2022 

-
 —
—
 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ( 

A 

] F…000275* | 
LA PLATA, 2 5 ENÉ, 72022 | 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la Ley 14.656 y 

E 

la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo vinculado 

con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo, realizar las designaciones 

cuando se entienda que es necesario. 

Que se ha propuesto parabcuparlos cargos dentro de la órbita de la 

Dirección Ejecutiva de Asuntos Estratégicos y Atracción de Inversiones, de la Agencia 

Platense para el Desarrollo Económico a las personas que se detallan en su parte dispositiva. 

Que la misma ha sido aceptada, debiendo en consecuencia dictarse el 

pertinente acto administrativo que lo disponga. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1”: Designase a partir del 19 de Enero de 2022, en el cargo de Subdirector 

Ejecutivo de Relaciones Internacionales (con rango y remuneración de Subsecretario) _ 

Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Dirección Ejecutiva de Asuntos 

Estratégicos y Atracción de Inversiones, de la Agencia Platense para el Desarrollo 

Económico, al señor Tomas BALBINO, DNI 37.235.396, (CUIL 20-37235396-2). 

ARTICULO 29: Designase a partir del 19 de Enero de 2022, en el cargo de Director de 

Cooperación Internacional_ Personal Superior sin estabilidad _ dependiente dela 

Subdirección Ejecutiva de Relaciones Internacionales, de la Dirección Ejecutiva de Asuntos 

Estratégicos y Atracción de Inversiones, de la Agencia Platense para el Desarrollo 

Económico, a la señora Noelia Marina QUINTERO SZYMANOWSKI, DNI 34.169.982, (CUIL 

27-34169982-2). 

0188



ARTICULO 39: Designase a partir del 19 de Enero de 2022, en el cargo de Subdirector 

Ejecutivo de Promoción de Inversiones (con rango y remuneración de Subsecretario) _ 

Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Dirección Ejecutiva de Asuntos 

Estratégicos y Atracción de Inversiones, de la Agencia Platense para el Desarrollo 

Económico, al señor Marcos Benjamín ALESSIO, DNI 26.708.367, (CUIL 20-26708367-4). 

ARTICULO 49: Designase a partir del 19 de Enero de 2022, en el cargo de Director de 

Coordinación de Iniciativa privada _ Personal Superior sin estabilidad_ dependiente dela 

Subdirección Ejecutiva de Promoción de Inversiones, de la Dirección Ejecutiva de Asuntos 

Estratégicos y Atracción de Inversiones, de la Agencia Platense para el Desarrollo 

Económico, al señor Guillermo Ignacio DEVITT, DNI 32.757.939, (CUIL 20-32757939-9). 

Municipal. 

ARTICULO 6”: Regístrese, n 

u NEGH£L!.I 
iF, DE COORDINACIÓN 

UIDAD DE LA PLATA 


